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ITEM 17 PRUEBA DE ESFUERZO

lares?

ECG a intervalos re

ESPECIFICACIONES TECNICAS BANDA | BIOMEDICOS & LIPCOM DE TECNICA
i BSERVACIONES OBSERVACION V.
DE ESFUERZO ASOCIADOS OBSERVACIONES G'BARCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS 0 COLOMBIA S CIONES ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
(El equij ba d fi NC ESPECIFICA FOLIO, NI
(El equipo es una prueba de esfuerzo con| i
. 3 i i CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
sistema de diagnostico cardiografico. CATALOGO, EN CD.
(Cuenta con capacidad de monitorizar
simultineamente 12  derivaciones  en| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pantalla?
(El equipo se basa en un programa def NO ESPECIFICA FOLIO, NI
software interpretativo? CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE PAG DE CD VER CUMPLE
CATALOGO.
Permite determinaciones de la sefal ST, | INDICA EN PAG 270 DE
mediciones generales. Que se puedan| €D, AMPLITUDES DE ST,
R PENDIENTE, INTEGRAL,
modificar en cualquier momento, tanto en| INDICE, HASTA 16
tendencia grafica como en una tabla, antes| DERIVACIONES. NO
durante o después de la prueba? CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ESPECIFICA Que se CUMPLE
puedan modificar en
cualquier momento, tanto en|
tendencia grafica como en
una tabla, antes durante o
después de la prueba?
(Puede almacenar cada latido de las 12| M_m MMMmmwrm_%mp mQ._%.PH
ivaci 7 MAN|
denvaciones durante toda la prueba? CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE USUARIO GD NO SE CUMPLE
IDENTIFICA
iSe _Eaa_n.: :..&__wﬁ comparaciones con otras| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pruebas diagnésticas?
iCuenta. coii doteccion e aritmiss CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
marcapasos?
¢Durante la prueba de esfuerzo permite]
mostrar formatos de 3, 6 o 12 derivaciones)
seleectonadss por el ‘suario, . siendo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
posible revisar otras derivaciones facilmente]
durante la grabacién?
pnjang con funcion de desplazamiento) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
hacia atrds?
{Permite confirmar anormalidades del ECG|
e imprime la parte seleccionada de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
rabacién durante la supervision?
{Cuenta con facilidad para recuperar, editar
y revisar archivos, directamente en la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pantalla?
ﬁ.n:::w imprimir  informes n,m ?ﬂcp PAG 231 INDICA
automatica, 2x6 y 4x3 derivaciones| FORMATAS DE
promedios, graficos de tendencias, informes| IMPRESION PERO NO
tabulares y resumidos? NO ESPECIFICA LO NO ESPECIFICA LO mMﬂm..mmﬂWj:Wﬂ%aCmﬂwm
NO CUMPLE SOLICITADO EN FOLIO NO CUMPLE SOLICITADO EN FOLIO CUMPLE NO CUMPLE e CUMPLE
INDICADO 285 INDICADO forma automética, 2x6 y 4x3
derivaciones, promedios,
graficos de tendencias,
informes tabulares y
resumidos?
(Permite Calcular complejos promedio del CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE




(Permite resumir los promedios por etapa de

ENLOS FOLIOS

ENCONTRO CD

T INDICADOS NO SE
cada d on?
RoeRetn NO CUMPLE ESPECIFICA LO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE
SOLICITADO SEGUN EL
ITEM.
¢Permite que la tabla ST se actualice
continuamente destacando la derivacion con NO CUMPLE NO SE INDICA FOLIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mayor ST?
¢Permite Seleccionar informacién relevante
1 inil if NO SE CUMPLE LO
de n_u prucha, :M. iyido ghificos ds NOCUMPLE | SOLICITADO SEGUNEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tendencias, mediante reportes FOLIO INDICADO.
personalizados?
{Cuenta con capacidad para personalizar los
protocolos adicionales para las
. . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
preferencias perscnalizadas de cada usuario? GUMPLE GRS
(Puede almacenar miles de registros con
facilidad? CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPPLE
(Permite acceder a la informacién desdef NO SE CUMPLE LO
diferentes sitios como sala de examen)| NO CUMPLE SOLICITADO SEGUN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Itorios? FOLIO INDICADO.
(Permite crear archivos en formatos PDF,|
XML, o_._<_§n_ﬁ_u Em.ﬂo.:..»nﬂ de _un_vn_En”» LOS FOLIOS
por correo electronico y capacidal e ESPECIFICADOS NO
5 3 % CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
interfaz con el sistema de informacion| DESCRIBEN LO CUMPLE CLMPLE
hospitalaria mediante protocolo HL7 def pos i
acuerdo con la tecnologia del fabricante?
(Permita generar usuarios con contrasefia def NO SE ESPECIFICA EN
seguridad? HOGoWLE FOLIO INDICADO CulpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(El software permite el uso de adaptacion|
) CUMPLE CUMPLE CUMPLE C
de un hardware diferente? UMELE CIMPLE
(Permita la transferencia de datos del ECG al LOS FOLIOS
otras aplicaciones en formato analégicol — NO CUMPLE NO oL SoRECRICARN CUMPLE NO CUMPLE ESPECIFICADOS NO CUMPLE CUMPLE
2 g LIO INDICADO DESCRIBEN LO
TTL trigger o formato digital? SOLIGITADO
tun_”_d_ﬁ zwm__mbq. todos los protocolos del CUMPLE GLUMBLE CUMPLE R GRLE
estrés de uso comin?
iCuenta con la capacidad de integrar en el
mismo PC las funciones de ECG en reposo?, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢Permite imprimir | ltad I
F“H.H_._ SPTTIR RRNCeE L CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
iPermite realizar formatos de seguimientof NO ESPECIFICA EN EL
1x12, 4x3, 2x67 NO CUMPLE FOLIO INDICADO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
iCuenta con formatos de impresion: 4x3
26, Ri Tendenci tend ST, NO ESPECIFICA LO
i Sl pmsiaiives i ot b NO CUMPLE NOESPECIFICAENEL |\ cumple | SOLICITADO EN FOLIO CUMPLE NOCUMPLE | NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
Medicicnes ST, medios complejos, Ia FOLIO INDICADO 321 INDICADO
difusién?
iCuenta con velocidad de impresién: 5, 10, NO ESPECIFICA EN EL
i NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
12.5, 25, 50, y opciénal a_100 mm/seg? FOLIO INDICADO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
;Cuenta con Computador de escritorio? LOS FOLIOS
ESPECIFICADOS NO
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCRIBEN LO NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
SOLICITADO
¢Cuenta con procesador i5 en delante dej LOS FOLIOS
cuarta generacién? mmMMMﬁnﬂ__un__wmbzuwoza
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
(Cuenta con memoria RAM 4,00 GB ddr? LOS FOLIOS
ESPECIFICADOS NO
DESCRIBEN LO
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
INFORMACION NO SE




mph come minimo?

(Cuente con un disco Dure de minimo un LOS FoLios
e g
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
¢Cuenta con Sistema Operativo Windows 7| LOS FOLIOS
PRO a 64 Bits, con licenciamiento Windows| mm_wmﬂwuﬁﬁ_&m%mu_% _.mOzo
8 PRO con downgrade a Windows 7 PRO? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO. NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCCNTRO CD
iCuenta con minimo 4 puertos o interfaces] LOS FOLIOS
puertos USB 3.0, Tarjeta SD, CD-RW, mammmﬁ_«._u%w%rmn.zo
tarjeta de interfaz de red, DVD en adelante. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE prstghiminioy CUMPLE CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCCONTRO CD
(Cuenta con Red (LAN) y WIFI conexion al PAG 23 MANUAL DE
Internet para telemedicina, Inalimbrica ef LOS FoLIos USUARIO, SE SOLICITA
Itz TCP/TP7 ESPECIIGADOS No con conesén WIF)a ool
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO NQO CUMPLE para telemedicina, CUMPLE
INFORMACION Zmu SE Inaldmbrica e Interfaz TCP/
ENCONTRO CD IP por protocolos de la
institucion.
;Cuenta con monitor LCD de alta resolucién| LOS FOLIOS
Full HD de 19 pulgadas o mayer? mmMMMH%%MWW% ©
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLIGITADO. CUMPLE CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
(Cuenta con teclado Puerto USB, LOS FOLIOS
de tecldo Silenciosa? ESPECFIGADOS NO
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO CUMPLE CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCCNTRO CD
iCuenta con mouse Optico Puerto USB, LOS FOLIOS
ergondmico y adaptable a cualquier mano? mm.MMMﬁ_M“_%%__mu%rm%O
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIC CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
;Cuenta bl iente d 10f
RSN O GONE A phoianle Toe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
derivadas?
(Cuenta con sistema integrado para la LOS FOLIOS
roteccion de desfibrilacion? NO ESPECIFICA EN EL ESPECIFICADOS NO
P c1on’ NO CUMPLE FOLIO INDICADO CUMPLE NO CUMPLE DESCRIBEN LO CUMPLE CUMPLE
SOLICITADO
. T - §
iCuenta con frecuencia de muestreo; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
600mps.
;Cuenta co 1a 0.05 >
O H n un rango de frecuencia 0.05 = CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Cuenta con filtro de linea de base digital ENEL FOLIO 56 LOS
con filtro de ranura de 50,0 a 60,0 Hz?| NOMBRA PERO NO INDICA]
(Seleccionable) NO CUMPLE ESPECIFICAMENTE EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RANGO SOLICITADO.
¢Cuenta con proteccion de corriente de fugal EN EL FOLIO 56 LOS
a paciente. < 10pA? BRA
L " no cuvpie  (NOVBRAFERONONOEA  cumeLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RANGO SOLICITADO.
¢Cuenta con filtro de temblor muscular de; EN EL FOLIO 56 LOS
25 Hz o menor, y de 35 Hz o mayor, NOMBRA PERO NO INDICA|
opcional hasta 150 Hz? NO CUMPLE | EepECIFICAMENTE EL SUMeLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RANGO SOLICITADO.
{Cuenta con Banda caminadora?
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
;Cuenta de Veloci 0,
¢Cueata con:saingo d& Velgoidad dé 0,5 2.1} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




(La Banda caminadora soporta Capacidad|

para usuario, con carga minima de 200Kg of CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mas?
m.m.n_._.z_.o elevacion automitica con uny CUMPLE o CUMPLE SR ke
|angulo de 0 a 25%, vaniable continia?
;Cuenta con tiras de la banda antideslizante? NO ESPECIFICA LO
CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO EN FOLIO CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
321 INDICADO
cCucata con pesainianos de soportes:lateraley CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
largos, o barras de suj 7
¢Cuenta con superficie Larga o mayor dd CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
funcio de la banda?
i Cuenta con base estable y Silenciosa? FOLIO INDICADO NO NO ESPECIFICA LO
NO CUMPLE ESPECIFICA LO NO CUMPLE SOLICITADO EN FOLIO CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
SOLICITADO. 321 INDICADQ
(Cuenta con sistema de parada &g e g CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOESPECIFICAFOLIO CUMPLE
emergencia manual?
;La alimentacién AC, entrada de voltaje|
para la banda de esfuerzo es de 120 Voltios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 220 voltios?
{Cuenta. como minimo con 2 (hp) caballos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de fuerza para el motor de arrastre?
(Cuenta con proteccién de corrientes def FOLIQ INDICADO NO ENEL FOLIO 342, NO SE
fuga con chasis en tierra? NO CUMPLE ESPECIFICALO CUMPLE NO CUMPLE ESPECIFICALO NO CUMPLE NQ ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
& 4 SOLICITADO. SOLICITADO
(Cuenta con 1 UPS para proteccion de picos| LOS FOLIOS
de voltaje del computador? mmhmwﬁ_wm%.mu%wozo
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
¢La UPS cuenta con entrada de Voltaje aj LOS FOLIOS
110 Voltios con valor nominal a 10% de 50| mmMMM%_mn_“%__muzowch
a 60Hz y con capacidad de 2ZKVA? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIC CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
¢Permite la salida de Voltaje nominal a LOS FOLIOS
120/240 VAC +/- 1% 50 - 60 Hz Forma d¢ mmvmo_nﬂm%%%m%o
onda: 100% con Onda Senoidal y Distorsién CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE UMM_Ln:.)UO NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
de Voltaje: <2% THD (Linea cargada), <6% INFORMACION NO SE
THD (Linea no cargada)? ENCONTRO CD
i Cuenta con Bateria Sellada que sea libre de LOS FOLIOS
Mantenimiento con tiempo de respaldo def mmMMMMm%_.mp%%WOzO
15 minutos y Tiempo de recarga no mayor al CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLIGITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
2 horas? INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
i Permite BY PASS LOS FOLIOS
ESPECIFICADOS NO
DESCRIBEN LO
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
automatico en sobrecarga, y falla de laj LOS FOLIOS
misma. Y tiempo de transferencia de 0 ms. mwnv-MMMuﬂ_ﬂnmu%muzow Ozo
(AC a DC e inversor a Bypass)? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SOLICITADO, NQ CUMPLE INO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD
¢Cuenta con UPS tipo Online , con pantallal
LCD ,que permita visualizar Indicadores def LOS FOLIOS
la UPS, Estatus de UPS, Voltajes de entradal mmMmMW%%W%mozo
y salida, Frecuencia, % de carga, Voltaje de| CUMPLE CUMPLE INO CUMPLE SOLICITADO NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
Baterias, % de Baterias, Temperatura,) INFORMACION NO SE
Modelo, Especificaciones, y Registro de ev ENCONTRO CD




(Cuenta con alarma audible por falla en|
bateria, sobrecarga y falla general?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

LOS FOLIOS
ESPECIFICADOS NO
DESCRIBEN LO
SOLICITADO,
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

i Cuenta con supresor de picos de voltaje?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

LOS FOLIOS
ESPECIFICADOS NC
DESCRIBEN LO
SOLICITADO,
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(Cuenta con carro de transporte para ubicar]
computador base para el monitor ¥
compartimiento para la CPU?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

LOS FOLIOS
ESPECIFICADOS NO
DESCRIBEN LO
SOLICITADO,
INFORMACION NO SE
ENCONTRO CD

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(El carro de transporte para el computador]
cuenta con canastilla, y sistema de seguridad|
para CPU, pantalla y monitor?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(El carro de transporte para el computador]
cuenta con pintura electrostitica, y ruedas|
antideslizantes con freno?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

¢Cuenta con monitor de presion sanguinea?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(El monitor de presién sanguinea es de facil
manejo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(El equipo cumple con las normas, AAMI?

NO CUMPLE

FOLIO INDICADO NO
ESPECIFICALO
SOLICITADO.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(i Cuenta con rango de Tension arterial
Adulto. Sistélico de 50mmHg o menor, a
220mmHg o mayor.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

iCuenta con rango de Tensién Adulto
Diastélico de 20mmHg o menor, a 150|
mmHg o mayor?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

(Cuenta con resolucién de | mmHg como
minimo?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA LO
SOLICITADC EN FOLIO
258 INDICADO

CUMPLE

NC CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(Permite mediciones de presién sanguinea
con paciente en movimiento?

NO CUMPLE

FOLIO 79 NO INDICA LO
SOLICITADO EN PRESION
SANGUINEA

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

iCuenta con despliegue numérico de:
Saturacién de oxigeno, Presién no invasivaj
(sistolica, diastolica y media)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

¢Cuenta con modos para la toma de tensién]
manual y automatica a diferentes intervalos|
de tiempo.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

MO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

;Cuenta con bateria interna recargable con|
duracion de al menos 2.5 horas, con|
cargador inter construido e indicador de bajo|
nivel en pantalla?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

INO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

iCuenta con alarmas audibles y visibles|
priorizadas en al menos tres niveles con
funcidn que permita revisar y modificar los|
limites superior e inferior de los siguientes|
parametros: Saturacién de
Oxigeno.Presidn arterial no invasiva (sistéli

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

INO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(Cuenta con silenciador de alarmas|

opcional?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

i(Permite  indicacion  del estado  def
funcionamiento del monitor por medio dej
las alarmas del sistema?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

INO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

¢Cuenta con Interface, menis y mensajes en|
espafiol?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

INO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE

(El peso del equipo es de 6.5 Kg o menor]
incluyendo la bateria?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

INO ESPECIFICA FOLIO

CUMPLE




iCuenta con soporte para pared para)

5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
I segura del equipo?
Manual de usuario y técnico, en espafiol.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
BIOMEDICOS & o LIPCOM DE TECNICA
I A N h s
OBLIGACIONES DEL OFERENTE ASOCIADOS OBSERVACIONES G'BARCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES COLOMBIA OBSERVACIONES ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
Cuenta con un documento donde indique|
que se compromete a anexar en la entregal
del o los equipos: el certificado de buenas|
practicas de manufactura, Certificado def
Capacidad de  Almacenamiento |
Acondicionamiento de los Dispositivos
Médicos, CCAA y el Regi
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIO77A83 CUMPLE
Cuenta con un documento donde indiquef
que se compromete a entregar los|
documentos que acrediten la legalizacion en|
Colombia de los equipos propuestos, tales|
como aquellos que acrediten la importacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIO 94 CUMPLE
y nacionalizacién de los mismos al momento
de ser entre
Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano d CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIO 94 Y 100 CUMPLE
obra, actualizaciones de Software (updates
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir las visitas recomend
ﬂco_.—ﬂ.. con un documenta que certifique laf EL UMENTO
garantia de stock de repuestos por un| ADJUNTADO NO
35.:.5 de 5 afios anexando una __m._u dej NO CUMPLE CORRESPONDE A CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIO 04 CUMPLE
insumos y repuestos para el equipo FABRICANTE, ES DE
disponibilidad de los mismos para cambiol DISTRIBUIDOR DE LA
¢ MARCA.
inmediato?
Cuenta con un documento que certifique] SE DEBE ANEXAR
que la marca lleva como minimo (5) cincol DOCUMENTO DE NO ESPECIFICA FOLIO, NO|
- . < FABRICANTE, DONDE
afios en el pais, que es el fabricante of SE EVIDENCIA
e x : CERIGIQUELD DOCUMENTO CRIGINAL
distribuidor directo del fabricante con NO CUMPLE SOLICITADO POR EL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE POR FABRICANTE QUE CUMPLE
minimo de 2 afios de representacion directal HOSPITAL, Y NO VALIDE LA INFORMACION
en el pais e instalado 1 equipo de las mismas| DOCUMENTO DEL
g auip ' OFERTANTE SEGUN SOLICITADA.
o sup FOLIO 85.
Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfectof
funcionamiento en el HUS y en los tiempos|
establecidos en los pliegos de condiciones) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIO 94 CUMPLE
ademas realizar la capacitacién técnica y de
mantenimiento al personal de equipo
medico, o
Presenta documento con los siguientes|
datos: Direccién de la sede mas proxima all
hospital, Niameros telefénicos, celulares. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
FAX y correo electronico, cantidad def
técnicos y nivel académico?
Cuenta con uoncimnno donde el certifique] EL DOCUMENTO
que cuenta con equipos de respaldo para la ADJUNTADO NO ES
—mnu._o_cmmw nZuﬁ—.—oMuh.,u NO CUMPLE LEGIBLE LA FECHA NI LO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
REFERENCIADO ENEL

FOLIO 84




Cuenta con documento que certifique que se| EL DOCUMENTO
compromete a que el tiempo maximolf ADJUNTADO NO ES
garantizado de respuesta a una eventual NO CUMPLE LEGIBLE LAFECHA NILO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NQ ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8| REFERENCIADO EN EL
horas maximo? i S
Cuenta con documento que certifique que sef
compromete a que el tiempo maximo| EL DOCUMENTO
garantizado de solucién del problema a unaf ADJUNTADO NO ES
eventual solicitud de mantenimiento, debe] NO CUMPLE LEGIBLE LAFECHANILO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
ser de 24 horas méximo y si supera este| REFERENCIADO EN EL
tiempo instalaran un equipo de respaldo def FoLio 84
similares
Cuenta con un documento que certifique] LOS CERTIFICADOS DE
que se ne_.:uqoamn.n a realizar la calibracién| mZMM.mMMMMbOM_mwM 7T
anual para el equipo ofertado y donde se| MOMENTO DE LA
muestre el plan de aseguramiento CUMPLE NO CUMPLE ENTREGA Y NO CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
metrolégico durante el tiempo de garantia? RESPALDAN EL TIEMPO
DE LA GARANTIA CON
ASEGURAMIENTO
METROLOGICO
Cuenta con un documento donde indique las|
fechas de mantenimientos preventivos|
recomendadas por fabrica que se léf CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
realizaran al equipo durante los afios de]
garantia del equipo?
Cuenta con un documento donde se
comprometa a entregar el certificado del o g CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO ESPECIFICAFOLIO CUMPLE
calibracion del quipo ofertado no mayor a |
ano?
Cuenta con un documento donde certifique]
que el equipo ofertado tiene una garantial EL DOCUMENTO
minima de 2 afios y dicha garantia deberd ADJUNTADO NO ES
incluir el cambio de los elementos descritos| NO CUMPLE LEGIBLE LA FECHA NILO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA FOLIO CUMPLE
por fabrica, necesarios para el dptimo| REFERENCIADO EN EL
fi i de los equipos y que debera FOLI0 2
camb
EVALUACION TECNICA FINAL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
FACTORES DE CALIFICACION BIOMEDICOS & . - LIPCOM DE TECNICA
ASOCIADOS OBSERVACIONES G'BARCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES COLOMBEIA OBSERVACIONES ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
$63.089.187 VALOR CON IVA INCLUIDC
65
VALOR CON IVA
INCLUIDO.
NO INCLUYE
REPUESTOS. OFERTA 3
$ 870.000 VISITAS DE
MANTENIMIENTO N
PREVENTIVO AL ANO.
MAS CORRECTIVOS
5
1 ANO
20
NO
UNT - ] | :
CALIFICACION FINAL . 2 ] I 0
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